

TOIMINTAKERTOMUS 2022

Liehtalanniemen museotila

Ylössaarentie 205

52200 Puumala

Kesä 2022



Liehtalan juhannus. Kuva Jyrki Kalenius.

Kevät ja kesä 2022 oli palautumista ”normaaliin” koronaepidemian jälkeen. Pehtorina työskenteli jälleen kokenut Jyrki Kalenius ja apupehtorina toimi Kaisa Korhonen. Molemmat tekivät hyvää työtä eikä valituksia tullut.

Museo avattiin 11.6.2022 ja kesäkausi päättyi sunnuntaina 28.8.2022. **Rekisteröityjä vieraita museon aukioloaikana oli 1470.** Puumalan päiväkodin lapset vierailivat Liehtalassa kesäkuussa ja muutama matkailijaryhmä tutustui Jallun maailmaan kesän aikana. Valtaosa vieraista oli suomalaisia, ulkomaisia kävijöitäkin oli ja heitä opastettiin englannin kielellä. Helteinen kesä sujui kaiken kaikkiaan hyvin ja asiakaspalaute oli myönteistä.

Eläimet

Tilalla laidunsi neljä lammasta Kaurasen lampolasta. Kesäkanoja ei valitettavasti tänä kesänä saatu museolle. Lampaista tehtiin anonyymi eläinsuojeluilmoitus ja valvontaeläinlääkäri kävi paikan päällä tutkimassa eläimet. Lampaat todettiin normaalikuntoisiksi, mutta jatkoa varten muistutettiin, että li-särävintoa on syytä lisätä.

Korjaukset ja kohennukset



Kuvat Lauri Kotsalainen

Pitkään vaiheessa ollut savusaunan remontti toteutettiin kesäkuussa. Saunan kiuas purettiin ja laadottiin uudelleen. Samalla parannettiin perustaa ja paloturvallisuutta sekä uusittiin lahonneita hirsirakenteita. Työporukassa ahkeroivat Lauri Kotsalainen, Luontoretkeilijät ry:n Tapio Hulkkonen, Jorma ja Pauli Martikainen, Esko Husu, Kyösti Härkönen ja Terho Pietikäinen.

Pehtori kunnosti lautarakenteiset vesikourut sekä päärakennuksessa että navetassa. Runsasluminen talvi oli kaatanut pistoaitaa n. 13 m pituudelta. Puumalan Äijät ja pehtori kunnostivat kaatuneet aidat kesäkuussa. Pehtori myös poisti ja sahasi luontopolulle kaatuneet puut. Muita huoltotöitä tehtiin hoitosuunnitelman mukaisesti.

Muuta

Puumalan Saaristolaispäivä oli 16.7.2022 ja tuttuun tapaan museoon oli vapaa pääsy. Lastenviikolla (20.7.2022) Liehtalan pihapiirissä järjestettiin mm. luontosuunnistus, norppakysely ja slack line itseohjaavina rasteina. Osallistujia oli 15 ja pehtori Kalenius vastasi järjestelyistä. Museon kokoelmaa ei

virallisesti kartuteta, mutta poikkeuksellisesti hyväksyimme kaksi puista voirasiaa ja puulautasta sekä lampaannahkaisen peiton tuvan esineistöön. Peiton lahjoitti Tapio Hulkkonen ja astiat Marja Kanerva, molemmat Puumalasta.

Jalmari Reposen syntymästä tuli kuluneeksi 120 vuotta ja pehtorit huomioivat tämän seikan opastuksessaan.



Kesä 2023

Liehtalan alueen niitto ja loppuniitto voitaisiin tehdä automaattisesti kunnan työnä ennen museokauden alkua ja talven tuloa. Ensi vuoden korjauskohteita on mm. tuloportin uusiminen, museon katon tarkastus/ korjaus piipun juuresta, ikkunoiden kittaus ja yhden ruudun korjaus. Lisäksi on rakennettava väliaita rannan ja piha-alueen välille (laitumen koon suurentaminen!). Nämä olisi hyvä toteuttaa ennen museon avautumista toukokuussa ja kesäkuun alussa.

Kunnan kulttuuripalvelut solmi yhteistyösopimuksen Puumalan Luontoretkeilijät ry:n kanssa. Sopimus koski saunan kiukaan kunnostamista ja se oli kertaluonteinen. Sopimuksen mukaan yhdistykselle korvattiin 500 euroa työn toteuttamisesta. Malli on toimiva ja sitä voidaan hyödyntää tarpeen mukaan myös tulevaisuudessa.

Puumalassa 30.8.2022

Tuula Vainikka, markkinointipäällikkö